
596 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

de varios edificios de la Delegación de la AEAT
de Aragón, para el año 2003.

c) Lote: Lotes números 1, 2 y 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 305.418,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 303.729,12 euros.

Zaragoza, 14 de enero de 2003.—El Delegado
Especial de la AEAT de Aragón, Rafael Salinas
González.—1.731.

Resolución de la Delegación Especial de la
AEAT de Aragón por la que se anuncia la
adjudicación del concurso 2/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial de la AEAT de Aragón.

c) Número de expediente: Concurso 2/2002
03220009700J.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del edificio de la Delegación de la AEAT de Huesca,
para el año 2003.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 67.744,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «ISS, European Cleaning

System, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.740,00 euros.

Zaragoza, 14 de enero de 2003.—El Delegado
Especial de la AEAT de Aragón, Rafael Salinas
González.—1.735.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
los controles financieros sobre beneficiarios
de ayudas financiadas por el FEOGA-
ORIENTACIÓN.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Inter-

vención General de la Administración del Estado.
Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos.

c) Número de expediente: H-74/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Controles financieros

sobre beneficiarios de ayudas financiadas por el
FEOGA-ORIENTACIÓN.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 167.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Pricewaterhousecoopers Audi-

tores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.000,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 20 de enero de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P. S., el Vicepresidente,
Raúl López Fernández.—&1.947.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso convo-
cado por resolución, de 10 de septiembre de
2002, relativo al servicio de mantenimiento
integral en centros penitenciarios dependien-
tes de la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 03000100C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral en los centros penitenciarios
dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias, distribuidos en siete lotes.

c) Lote: Siete lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 1.500.000,00 euros.
Lote 2: 2.261.250,00 euros.
Lote 3: 645.000,00 euros.
Lote 4: 2.482.500,00 euros.
Lote 5: 963.750,00 euros.
Lote 6: 1.545.000,00 euros.
Lote 7: 2.081.250,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7, 16 de
diciembre de 2002.

b) Contratistas:

Lote 1: «Integra MGSI, Sociedad Anónima».
Lote 2: UTE «Ferrovial Servicios, Sociedad Anó-

nima»-«Ferrovial Agroman, Sociedad Anónima».

Lote 3: «Integra MGSI, Sociedad Anónima».
Lote 4: UTE «Ferrovial Servicios, Sociedad Anó-

nima»-«Ferrovial Agroman, Sociedad Anónima».
Lote 5: «Integra, MGSI, Sociedad Anónima».
Lote 6: UTE «Ferrovial Servicios, Sociedad Anó-

nima»-«Ferrovial Agroman, Sociedad Anónima».
Lote 7: UTE «Ferrovial Servicios, Sociedad Anó-

nima»-«Ferrovial Agroman, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Lote 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7,
española.

d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 1.323.025,98 euros.
Lote 2: 1.914.916,45 euros.
Lote 3: 517.307,33 euros.
Lote 4: 2.109.905,01 euros.
Lote 5: 765.163,56 euros.
Lote 6: 1.355.696,89 euros.
Lote 7: 1.817.749,92 euros.

Madrid, 15 de enero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—&1.816.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia la adjudicación del contrato rela-
tivo a la creación, desarrollo y actualización
de una web de Internet, con destino a la
Delegación del Gobierno para la Extranjería
y la Inmigración.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación del Gobierno para la Extranjería y la Inmi-
gración.

c) Número de expediente: 20/M0229.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Creación, desarrollo

y actualización de una web de Internet, con destino
a la Delegación del Gobierno para la Extranjería
y la Inmigración.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» núm 265 de fecha 5 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 320.000 euros en dos
anualidades: 2002, 80.000 euros y 2003, 240.000
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Kristina Internet Business Solu-

tions, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 246.000 euros, dis-

tribuido en dos anualidades: 2002, 61.600 euros
y 2003, 184.800 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—La Subdirectora
General adjunta de Gestión Económica y Patrimo-
nial, Piedad Rodríguez Arranz.—1.967.

Resolución de la 405.a Comandancia de la
Guardia Civil (Córdoba) por la que se anun-
cia subasta de armas.

A las nueve horas del día 17 de marzo del año
2003, se subastarán 285 armas en el Cuartel de
la Guardia Civil de Córdoba.

Exposición y realización de ofertas, los días 10,
11, 12, 13 y 14 de marzo, de nueve a trece horas.

Córdoba, 14 de enero de 2003.—El Presidente
de la Junta de subasta, Rafael Daza Pichardo.—Car-
los España Fernández.—&1.885.


